
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO X LV I I I - Nº 069
Q U A RTA - F E I R A , 13 DE ABRIL DE 2022

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé ....................................................................................... 1
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí .............................................................................. 1
Barra Mansa ................................................................................ 1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................ 1
Cantagalo ...................................................................................... .
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí .......................................................................................... .
Itaguaí........................................................................................... 1
Italva .............................................................................................. .
Itaocara .......................................................................................... .
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ........................................................................................... 2
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba .................................................................................. 2
Maricá ........................................................................................... 2
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira.............................................................................. 2
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ........................................................................................... 2
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu................................................................................. 3
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ........................................................................................... 3
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ..................................................................................... 3
Resende ........................................................................................ .
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro....................................................................................... .
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................ 3
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema ................................................................................... 3
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis .................................................................................... .
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios...................................................................................... 3
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ....................................................................................... 3
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda ............................................................................. 4

PREFEITURA MUNICIPAL

Município de Aperibé

AVISO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022-PMA
A Prefeitura Municipal de Aperibé/RJ, torna público que às 13:00 hs
do dia 16 de maio de 2022, no Setor de Licitação, à Rua Ver. Airton
Leal Cardoso, 1, Verdes Campos, Aperibé/RJ, realizará Licitação na
modalidade TP 002/2022-PMA, tipo menor técnica e preço, para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE
TODAS AS FASES DE GERENCIAMENTO E RECRUTAMENTO DE
PESSOAL, VISANDO PREENCHIMENTO DE VAGAS NO QUADRO
DESTA MUNICIPALIDADE”. O Edital poderá ser retirado no site
www.aperibe.rj.gov.br/licitacao ou no Setor de Licitação, das 13 as
17h, de segunda a sexta, com permuta de 1 toner nº 505. Dúvida
pelo e-mail licitacaoaperibe@gmail.com

Aperibé/RJ, 12 de abril de 2022.
Paulino Bairral

Presidente da CPL
Id: 2386520

Município de Barra do Piraí

PREFEITURA MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Barra do Piraí
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022 - NOVA DATA
A Comissão Permanente de Licitação torna pública a nova data para
realização da licitação, na modalidade Tomada de Preços nº
003/2022, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PREST.
SERV. DE CONSTRUÇÃO DE UM MURO DE CONTENÇÃO EM
CONCRETO ARMADO E RECUPERAÇÃO DE REVESTIMENTO EM
INTER TRAVADO na Rua JOÃO ANTÔNIO CAMERANO, NO BAIRRO
GUARAREMA, neste Município, Processo Administrativo nº 4035/2022,
sob regime de empreitada por preço global, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, a ser realizada no dia 03 de maio de 2022 às 14hs, por
questões administrativas. Maiores informações pelo e-mail licita-
cao@barradopirai.rj.gov.br ou pelo telefone (24) 2442-5372.
Barra do Piraí, 11 de abril de 2022.
Ailce Malfetano Mattos
Presidente da Comissão

Id: 2386278

Município de Barra Mansa

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE AMOSTRAS E
CONTIUIDADE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 030/2022

A Comissão de Aprovação ou Reprovação das Amostras de Unifor-
mes da Secretaria Municipal de Educação, informa que avaliou os
itens do pregão supracitado, conforme segue: WR CALÇADOS EIRELI
- CNPJ 25.369.684/0001-24 - Item aprovado: 01 / VESTISUL INDUS-
TRIAL E COMÉRCIO LTDA - ME - CNPJ 09.411.384/0001-00 - Itens
aprovados: 02, 03, 04 e 05.
Face ao exposto fica marcada a continuidade do certame para o dia
18/04/2022 as 09h00.

Angelita dos Santos Halfeld
Pregoeira

Id: 2386435

Município de Campos dos Goytacazes

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE L I C I TA ÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 002/2022

OBJETO: Venda, ad corpus, de imóveis de propriedade da
Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes. TIPO: ME-
LHOR OFERTA POR ITEM. VA L O R : R$ 2.470.000,00. D ATA
E HORA DA ABERTURA: 18 de maio de 2022 às 10h. LO-
CAL: Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, na
sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, sito à Rua
Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº. 47 Parque Santo
Amaro - Campos dos Goytacazes/RJ. E D I TA L : O Edital, na
íntegra, está disponível para download através do site oficial
da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou
poderá ser adquirido no setor da CPL, no endereço supra-
citado, no horário compreendido entre 9h e 17h, de 2ª a 6ª
feira, exceto feriados do Município de Campos dos Goytaca-
zes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em papel
timbrado da empresa e a entrega de 01 (uma) resma de pa-
pel A4. INFORMAÇÕES: Tel: (22) 98175-2073.

José Carlos Ferreira Monteiro
Presidente da CPL

Id: 2386412

Município de Itaguaí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGIS-

TRO DE PREÇOS Nº 024/2022
A Secretária Municipal de Educação e Cultura e o Secretário Muni-
cipal de Transportes, com fulcro no Art. 1º do Decreto Municipal nº
4.210 de 06/02/2017 e no uso de suas atribuições legais, em decor-
rência do Procedimento Licitatório, através do processo administrativo
nº 12.808/2021, oriundo da Secretaria Municipal de Educação e Cul-
tura e Secretaria Municipal de Transportes, HOMOLOGAM o resultado
do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 024/2022 (licitações-
e 925588). Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE VEÍCULOS TIPO VAN ADAPTADA, MICRO-
ÔNIBUS E ÔNIBUS, SOB REGIME DE LOCAÇÃO (S.M.E.C.). Em-
presa vencedora: 1- SIBELLY TRANSPORTES LTDA - CNPJ
40.217.234/0001-00, valor total de R$ 14.559.376,09. Homologação na
íntegra disponível nos autos do processo. Itaguaí, 05 de abril de
2022.
Nilce de Oliveira Nascimento Ramos - Secretária Municipal de Edu-
cação e Cultura
José Carlos da Silva Filho - Secretário Municipal de Transportes

Id: 2386368

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2022( P. A . 3 2 6 9 /2022)
Objeto resumido: O objeto da presente licitação é a C O N T R ATA Ç Ã O
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO INTEGRAL
DE EQUIPAMENTOS DE AÚDIO, VÍDEO E IMAGEM, para atender as
demandas da Secretaria Municipal Executiva e de Comunicação, por
um período de 12 meses, conforme especificado no edital e seus
anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da

Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).
Data e hora da realização: dia 28 de abril de 2022, às 10:00 horas.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico www.li-
citacoes-e.com.br
Licitação nº 932746
(a)Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

Id: 2386333

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
065/2022 (P.A. 4221/2022)

Objeto resumido: O objeto do presente Pregão Eletrônico Para Re-
gistro de Preços é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE COMBUS-
TÍVEIS, SENDO 360.000 LITROS DE GASOLINA COMUM E 345.000
LITROS DE ÓLEO DIESEL S10, COM FORNECIMENTO DE SISTE-
MA DE CONTROLE E GESTÃO DE ABASTECIMENTO DE FROTAS,
UTILIZANDO RECURSOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PA-
RA UTILIZAÇÃO NOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ITAGUAÍ,
COM CESSÃO DE 02 (DOIS) TANQUES COM CAPACIDADE DE 15

METROS CÚBICOS CADA, 02 (DUAS) BOMBAS DE ABASTECI-
MENTO, SENDO UMA PARA DIESEL E OUTRA PARA GASOLINA,
EM REGIME DE COMODATO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Transportes,
de acordo com o especificado no edital e seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da

Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).
Data e hora da realização: dia 28 de abril de 2022, às 10:00 horas.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico w w w. l i -
citacoes-e.com.br
Licitação nº 932985
(a)Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/ Autoridade Competente

Id: 2386334

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
066/2022 (P.A. 2790/2022)

Objeto resumido: O objeto do presente Pregão Eletrônico Para Re-
gistro de Preços é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE ROU-
PARIA HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
HOSPITAL MUNICIPAL SÃO FRANCISCO XAVIER - HMSFX VINCU-
LADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, de acordo com o
especificado no edital e seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da

Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).
Data e hora da realização: dia 28 de abril de 2022, às 10:00 horas.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico w w w. l i -
citacoes-e.com.br
Licitação nº 932975
(a)Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/ Autoridade Competente

Id: 2386335

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 178/2021

R2 - Licitação nº 927269
A Secretária Municipal de Educação e Cultura, com fulcro no Art. 1º
do Decreto Municipal nº 4.210 de 06/02/2017, alterado pelo Decreto
Municipal nº 4.299 de 14/06/2018 e no uso de suas atribuições legais,
em decorrência do Procedimento Licitatório, através do processo ad-
ministrativo nº 12.855/2021, oriundo da Secretaria Municipal de Edu-
cação e Cultura, cadastrado no portal licitações-e sob o ID n° 927269,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2022.
O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca com fulcro no Art. 1º do
Decreto Municipal nº 4.210 de 06/02/2017 e no uso de suas atribuições
legais, em decorrência do Procedimento Licitatório, através do processo
administrativo nº 18446/2021, oriundo da Secretaria Municipal de Agri-
cultura e Pesca cadastrado no portal licitacoes-e sob o ID nº 919940,
tendo como julgamento o Menor Preço Por item, Pregão Eletrônico n°
030/2022, e julgamento constante da Ata da Sessão realizada no dia 07
de março de 2022, às 10:00 horas, que tem por objeto a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCE-
LADO E CONTÍNUO DE MADEIRAS DIVERSAS,INSUMOS E OUTROS
MATERIAIS PARA REFORMAS E CONSTRUÇÕES DE BAIAS DE ANI-
MAIS, CERCAS E OUTRAS CONSTRUÇÕES NO CENTRO DIDÁTICO
PRODUTIVO DA SMAP HOMOLOGA os objetos da licitação em favor
das empresas abaixo discriminadas: Empresa: LL GASPAR COMÉR-
CIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.223.078/001-08 -
Itens 01,08,13,23,24,25,26,27,28,29,30,31,35,38,39,40,
41,42,43,44,45,46,65,66,67,68,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,e 80. Va l o r
To t a l : R$ 48.765,00. Empresa: MADETRES COMÉRCIO DE MADEI-
RAS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.466.008/001-80 - Itens
02,04,06,07,10,11,12,14,16,17,18,19,20 e 22. Valor Total: R$
11 4 . 6 4 0 , 5 0 . Empresa: JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 42.785.686/0001-13 - Itens 03 e 09. Va l o r
Total: R$ 28.229,50. Valor Global: R$ 191.635,00. Itens DESERTOS:
05,
21,32,33,34,36,37,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64
e 69. Itens fracassados: 15.
Itaguaí, 31 de março de 2022.
Carlos Eduardo Kifer Moreira Ribeiro-Secretário Municipal de Agricul-
tura e Pesca-Matrícula: 47695

Id: 2386336


		2022-04-13T02:46:36-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




